
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  14/11/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    849    DEL     06/11/2013 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO:  ULTERIORI  INTERVENTI  2013.
 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 1 - MANUTENZIONE URBANA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   785  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  112  del  31.07.2013,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo  di  Gestione  anno  2013  ed  all'assegnazione  delle  risorse  ai  diversi  settori 
dell'Ente;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Settore 2 Area P.O. n. 
277 del 24.04.2013, ad oggetto: “Abbattimento piante pubbliche”, attraverso la quale, 
approvando la perizia redatta dal tecnico di settore, geom. Antonella Villa, si affidava 
alla Cooperativa Sociale “Nel Blu” gli interventi inerenti l'abbattimento di n. 61 piante 
pubbliche considerate critiche e  pericolose per l'incolumità pubblica,  per un importo di 
€ 14.157,00 lordo complessivo, stanziato a carico del bilancio di previsione 2013 sul 
cap. 4530006, impegno n. 808;

Riscontrata l'esigenza di ulteriori interventi di manutenzione del verde pubblico 
nel periodo autunnale e invernale per €. 15.755,00 compresa iva al 22%, come previsto 
nella  perizia  tecnica  redatta  dal  geom Antonella  Villa,  Prot.  33928  del  30.10.2013, 
relativa ai lavori di sfalci dell'erba e potature delle alberature stradali;

Ritenuto  opportuno,  per  continuità  di  esecuzione  dei  lavori,  estendere 
l'affidamento alla medesima Cooperativa Sociale “Nel Blu” per il suddetto importo;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di  approvare  la  perizia  tecnica  redatta  dal  geom Antonella  Villa,  Prot.  33928 del 
30.10.2013, riportante la necessità di procedere ai lavori di sfalci dell'erba e potature 
delle alberature stradali, per una spesa complessiva quantificata pari ad € 15.755,00;

3)di  annullare  l'impegno  di  spesa  n.  808/2013  di  €  14.157,00,  assunto  con 
determinazione del Responsabile del Servizio Settore 2 Area P.O. n. 277 del 24.04.2013, 
sul cap. 4530006 “Manutenzione verde pubblico: acquisti e prestazioni di servizio”;

Pratica  785  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  849 del  06/11/2013 pag. 2 di 4



4)di  assumere il  medesimo impegno di  spesa di  €.  14.157,00,  sul  capitolo 9300001 
“Manutenzione  straordinaria  verde  pubblico”  -  Codice  Siope  2108  -  del  bilancio 
corrente;

5)di  affidare  i  lavori  di  sfalci  dell'erba  e  potature  delle  alberature  stradali  alla 
Cooperativa Sociale "NEL BLU" con sede in Cattolica - via Toti, 2 - P.Iva 01958530402 
impegnando  nel  capitolo  4530006  "Manutenzione  verde  pubblico  -  Acquisti  e 
prestazioni  di  servizio"  -  codice  Siope  1306 -  del  bilancio  corrente,  l'importo  di  €. 
15.755,00 compresa iva al 22%;

6)di dare atto che si è provveduto all'aggiornamento del codice CIG Z6A0C0ED4A in 
relazione all'importo del presente affidamento;

7)di  individuare  nella  persona  dell'Ing.  Stefano  Rastelli,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

8)di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  Servizi  Finanziari  per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;
  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  785  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  849 del  06/11/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

9300001 1625 2013 14157,00

4530006 1626 2013 15755,00

4530006 808 2013 -14157,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  06/11/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  785  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  849 del  06/11/2013 pag. 4 di 4


